[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2022 № 815
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Благоустройство
территории Валдайского городского
поселения в 2020-2023 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2020-2023 годах» утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019 № 2049:
1.1.Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	16250,66184

	16250,66184

	2021
	17469,47795
	59,00000

	17528,47795

	2022
	17066,50792

	17066,50792

	2023
	13143,48769

	13143,48769

	Всего:
	63930,13540
	59,00000
	0
	0
	63989,13540

».
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация содержания общественных территорий»:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	1486,67437

	1486,67437

	2021
	1981,41656

	1981,41656

	2022
	56,75261

	56,75261

	2023
	3048,17662

	3048,17662

	Всего:
	6573,02016

	6573,02016

».
1.3. Изложить строку 5.1. Перечня целевых показателей муниципальной программы «в прилагаемой редакции (приложение1).
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Организация содержания общественных территорий» муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.05 2022 № 815

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Подпрограмма «Организация содержания общественных территорий»

	5.1.
	Количество обслуживаемых  благоустроенных общественных территорий
	ед.
	1
	3
	3
	1
	3

1

6

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.05 2022 № 815

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	Подпрограмма «Организация содержания общественных территорий»

	5.1.
	Задача 1. Организация содержания общественных территорий

	5.1.1.
	Содержание общественной территории «Соловьевский парк»
	Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	131,49360
	278,574
	0,00
	131,49360

	5.1.2.
	Содержание общественной территории «Городской пляж»
	Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	348,28184
	219,4054
	0,00
	348,28184

	5.1.3.
	Содержание общественной территории «Набережная оз. Валдайское»
	Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	966,66667
	1 445,03598
	0,00
	2 530,000

	5.1.3.1
	Выполнение работ по контролю качества природной воды, морфометрических показателей, ведение наблюдений за водоохраной зоной (Набережная оз. Валдайское).
	Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	40,00
	38,00
	56,00352
	38,00

	5.1.3.2
	Плата за совместное использование акватории водного объекта (участок акватории оз. Валдайское)
	Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,23226
	0,40118
	0,74909
	0,40118

	Итого:
	1 486,67437
	1 981,41656
	56,75261
	3 048,17662

	Всего по муниципальной программе:
	бюджет Валдайского городского поселения
	16 250,66184
	17 469,47795

	17 066,50792
	13 143,48769

	областной бюджет
	-
	59,00
	-
	-

	Итого:
	16 250,66184
	17 528,47795
	17 066,50792
	13 143,48769

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]